
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2021 

1 
 

 

Závěrečný účet obce Liberk za rok 2021 
 
Závěrečný účet obce se zpracovává na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 
Při zpracování byly použity podklady z roční účetní závěrky, inventarizace, evidence majetku 
a dalších pomocných podkladů. Na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zveřejňuje obec Liberk Návrh závěrečného účtu obce za rok 
2021 tak, aby byla dostatečná možnost k jeho vyjádření se ze strany občanů. 
 

1. Základní přehled o hospodaření za rok 2021 
 
 

  
rozpočet po 

změnách skutečnost % 

příjmy 23 676 410,86   Kč 28 645 113,79 Kč 120,99 

výdaje 35 300 354,00   Kč 30 721 344,37 Kč 87,03 

rozdíl příjmů a výdajů -11 623 943,14   Kč -2 076 230,58   Kč  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stav finančních prostředků Kč 
Bankovní účty u ČSp 5 849 413,06 Kč 
Bankovní účty u ČNB 10 972 911,10 Kč 
Ceniny 2 960,00 Kč 
Pokladna hlavní činnost 35 799,00 Kč 
Pokladna hospodářská činnost 11 870,00 Kč 
CELKEM 16 872 953,16 Kč 
 
  

  hlavní činnost hosp. činnost celkem 
náklady 15 498 674 Kč 3 319 404 Kč 18 818 079 Kč 
výnosy 21 498 708 Kč 6 868 189 Kč 28 366 896 Kč 
výsledek hosp. před zdaněním 6 499 224 Kč 3 980 334 Kč 10 479 558 Kč 
daň z příjmu 499 190 Kč 431 550 Kč 930 740 Kč 
výsledek hosp.po zdanění 6 000 034 Kč 3 548 784 Kč 9 548 818 Kč 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2021 

2 
 

2. Plnění rozpočtu  
 
Rozpočet obce na rok 2021 je členěn do tří základních částí – příjmy, výdaje a financování. 
V části financování se projevuje schodek rozpočtu. 
 

  Upravený rozpočet Skutečnost 

daňové příjmy 12 255 190,60    15 617 713,34    
nedaňové příjmy 1 610 000,00    1 250 626,66    
kapitálové příjmy 1 750 000,00    2 612 820,00    
přijaté transfery 8 061 220,26    9 163 953,79    
příjmy celkem 23 676 410,86    28 645 113,79    
běžné výdaje 14 292 988,00    11 343 943,89    
kapitálové výdaje 21 007 366,00    19 377 400,48    
výdaje celkem 35 300 354,00    30 721 344,37    
rozdíl příjmů a výdajů -11 623 943,14    -2 076 230,58    
Financování  11 623 943,14    2 076 230,58    
   
 
 
Plnění rozpočtu roku 2021 v Kč 

 
 
 
Skutečné příjmy obce byly oproti plánovaným příjmům vyšší o 4 968 702  Kč, na tomto 
zvýšení se projevily vyšší daňové příjmy, příjmy z prodeje pozemků a dotace MZE na obnovu 
lesních porostů a na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity.  
Skutečné výdaje byly proti plánovaným výdajům nižší o 4 579 009 Kč. Snížení výdajů 
rozpočtu pomohlo snížit schodek rozpočtu na částku 2 076 230 Kč. 
  

-15 000 000 Kč

-10 000 000 Kč

-5 000 000 Kč

0 Kč

5 000 000 Kč

10 000 000 Kč

15 000 000 Kč

20 000 000 Kč

25 000 000 Kč

30 000 000 Kč

35 000 000 Kč

40 000 000 Kč

příjmy výdaje schodek
rozpočtu

upravený rozpočet

skutečnost



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2021 

3 
 

3. Rozvaha obce Liberk  k 31.12.2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4. Stav účelových fondů obce Liberk (v Kč) 
  

Fondy 
Stav 

k 31.12.2020 
Příjmy 2021 Výdaje 2021 Stav 

k 31.12.2021 
sociální fond 2 636,10 70 000,00    63 584,00    9 052,10    
fond obnovy vodovodů a 
kanalizací pro obec Liberk  180 000,00 60 000,00      240 000,00    
fond obnovy vodovodů pro 
Liberk, Prorubky, Uhřínov 1 500 000,00 750 000,00      2 250 000,00    
CELKEM      2 499 052,10    
 

5. Přehled o hospodaření s majetkem obce Liberk za rok 2021 (v Kč) 
 

 
 stav k 31.12.2019 stav k 31.12.2021 
019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 389 062,00 577 702,60 
021 - Stavby 62 628 022,66 80 455 011,95 
022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 3 333 440,59 2 952 730,59 
031 - Pozemky 85 087 998,24 84 752 378,14 
036 - Dl.hm.maj.určený k prode 4 328,76 723,00 
041 - Nedokončený dl. nehmot.m 149 152,00 0,00 
042 - Nedokončený dl. hmotný m 16 362 689,79 17 599 141,75 
069 - Ostatní dlouhodobý fin.m 619 000,00 619 000,00 
CELKEM 168 573 694,04 186 956 688,03 
 
 
V roce 2021 byla do majetku obce zařazena nová kanalizace na Hlásce, technické zhodnocení 
hospody na Prorubkách, nová komunikace na Bělé, dále probíhala rekonstrukce školy na 
Bělé. 
  

Rozvaha Částka v Kč 
Stálá aktiva 187 028 989,03    
Oběžná aktiva 29 179 454,22    
AKTIVA CELKEM 216 208 443,25    
Vlastní kapitál 200 690 629,35    
Cizí zdroje 15 517 813,90    
PASIVA CELKEM 216 208 443,25    



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2021 

4 
 

6. Finanční vztahy k rozpočtům a státním fondům 
 
V roce 2021 obec Liberk získala dotace: 

účelový 
znak položka účel dotace poskytovatel přiděleno v Kč vyčerpáno Kč rozdíl v Kč 
  4112 Výkon státní správy MF 165 300,00    165 300,00    0 

13101 4116 Aktivní politika zaměstnanosti MPSV 90 000,00    90 000,00    0 
13013 4116 Aktivní politika zaměstnanosti EU, MPSV 210 000,00    210 000,00    0 
98071 4111 Volby do parlamentu ČR MF 93 000,00    44 701,00    48 299,00 
29014 4116 Obnova a výchova porostů MZE 874 180,00    874 180,00    0 
29015 4116 Příspěvek na ekol. technologie MZE 116 970,00    116 970,00    0 
29029 4116 Příspěvek na ochranu lesa MZE 51 388,00 51 388,00 0 

29030 4116 
Zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity MZE 442 154,00    442 154,00    0 

17508 4216 Rekonstrukce školy na Bělé MMR 6 530 195,53    6 530 195,53    0 

 4222 
Dotace na pořízení nového 
dopravního automobilu JPO KÚ KHK 300 000,00 0 300 000,00 

98037 4111 Kompenzační bonus KÚ KHK 188 354,26    188 354,26    0 

  4129 
Dotace na koupi stolů na stolní 
tenis na hřiště, na inform.tabuli 

Mikroregion 
Rychnovsko 41 112,00    41 112,00    0 

 
celkem     9 102 653,79 Kč    8 754 354,79 Kč    348 299 Kč    

Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do poslanecké sněmovny ČR ve výši  
48 299,00  Kč byly v rámci finančního vypořádání vráceny do státního rozpočtu v roce 2022. 
Dotace na pořízení nového dopravního automobilu pro JPO bude využita v roce 2022 při 
úhradě nového automobilu.  
 

7. Finanční vypořádání s příjemci dotací za rok 2021 
 
 Dotace poskytnuté z rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 98 000 Kč. 
 

 
Příjemce částka Kč 

 
Sportovní a společenské akce Prorubky 1 500 

 
Sportovní a společenské akce Uhřínov 4 500 

 
Sportovní a společenské akce Rampuše 4 500 

 
Sportovní a společenské akce Liberk 7 500 

 
Sportovní a společenské akce Hláska 4 500 

 
Sportovní a společenské akce Bělá 4 500 

 
Tj Sokol Javornice 25 000 

 
Kultura RK – výměnný fond knih 7 000 

 
Farní Charita RK 8 000 

 
Veselý klaun 1 000 

 Domáci hospic Setkání  RK 5 000 

 
Děkanství RK  25 000 

 
 98 000 

 
Všechny přidělené dotace byly řádně vyúčtovány. 
  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2021 

5 
 

 
8. Hospodářská činnost obce 

 
Obec vede hospodářskou činnost na lesní hospodářství – bližší informace jsou uvedeny ve 
Zprávě o hospodaření v lesích obce Liberk za rok 2021 
 

9. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích  
 

Přílohou závěrečného účtu jsou výkazy: 
• Výkaz rozvaha 
• Výkaz zisku a ztráty 
• Příloha 
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků 
• Údaje o poskytnutých grancích  
• Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

 
 

10.  Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
 

Obec Liberk je zřizovatelem Mateřské školy v Liberku, 517 12 Liberk 4 
 

  Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Náklady 2 547 078,87 56 910,00 
Výnosy 2 555 954,01 56 910,00 

Hospodářský výsledek 8 875,14      0,00 

 
 
Fondy MŠ stav k 31.12.2021 
fond odměn 15 210,15 
fond kulturních a sociálních potřeb 55 811,57 
rezervní fond  67 568,84 
fond reprodukce majetku, fond investic 36 000,00 
CELKEM 174 590,56 
 
Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů je založena na Obecním úřadu v Liberku: 

• Rozvaha příspěvkové organizace 
• Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 
• Příloha základní 
• Příloha FKSP základní 
• Příloha rezervní fond příspěvkové organizace 
• Příloha fondu investic příspěvkové organizace 

 
 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIBERK ZA ROK 2021 

6 
 

11.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
 

Přezkoumání hospodaření provedl odbor ekonomický, oddělení kontroly obcí a analýz 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve dnech 01.11.2021 – 02.11.2021 a  
23.2.2022 – 24.2.2022. 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Gabriela Střelečková 
Kontrolor:      Bc. Kateřina Kubů 
 
 
Závěr zprávy: 
 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Liberk za rok 2021 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm.a) zákona č. 420/2004 
sb.) 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Liberk za rok 2021 se neuvádí žádná 
rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

III. Při přezkoumání hospodaření – obce Liberk – za rok 2021 
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku   3,13 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku              12,31 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku      0 % 

IV. Ověření poměru dluhu obce Liberk k průměru jeho příjmů za poslední 4 
roky 
Ověřili jsme poměr dluhu obce Liberk k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost. Ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 
jsme provedli výběrovým způsobem, tak abychom získali přiměřenou jistotu, 
k vyslovení následujícího závěru. Z předložených podkladů vyplývá, že dluh 
nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  
Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden  
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Zprávy. 
ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru 
dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné 
a správné a nebudou již měněny. 
 

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je 
přílohou k závěrečnému účtu. 
 
 
 
 
 
Dne 24. 6. 2022                           Bc. Kateřina Hartmanová 
               starostka obce 


